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svýeb sypunithíí Uc kifdtmi doho níěrho vláda znhájí vyínlřováilJdaníti (i'zfflnlovali nrofí rňUotthUd v amyalu utvořeni d)ví pro m
proatíťdni službu za uiuhiu lil vínuje stfltísíce dollaru právnínadvlttdé nad écukýmí věcmidy tvořily první pevnou hráz pru-l- í

dalším útokům íi výbojům cr- - kflm a odborným 'Minkům po tii

orgány vojenk4 í díploiflatíek

podléhají úpíjí rozkaztilii kaieio-výcl- i

ajfíititft"
Amlréj Cliíraílfttnc Jcnt pro roz-

bití líakojjhka 1'okijd J(akouko-1'liernk- o

exutiijf jvsuí Némecko

prohlásili Ž po válťo ludou!iiot
Cech nebude jíl řízena Némcí ale

nlu Nctv Yorku dostalo příUf

žitosll rozlouěífí so m starým plumamsimi si en koná veřejné vvs eetiy H in
w - l

roen nebo po dvou vydá nbsažnníkťii (') u na to m líclou narodíjediné Kvropou jako oeJken a ACechy jíž vlastní se úplní samy

POKROK
PUBLISMNG CO

vydává

1'OKJlOJt ZÁPADU

tultai vydiaJ
v !( pro Halin fckre NIj ve

Hchulrř ft ('krkra pro Culítu bkrM

meríkou! — Oeská véi? wá tedy gardou látu Na konci srpna vyodtrhly od poutu jež je vázalo k zprávu vyliíujíel podrobná ja]
vílězm' 4Nímci:ký pian "linit žclezne byla okrádánu rf'1dal válečný depurfment nařízeníl'ikouktl Cechoslovňcké Icjfú přátejo již í na Dálném Výehodé

zocáva tiková in v vdávána nik'ilamburk-zálí- v l'crký" junt po Jež povolává ft procont prvníjtobojují pol prapory ruskými proti
ZE 100000 NA 760000nílen nikoli znU-H- AJÍr jenž byna k ušaiilim Amnestie udělená

1 - — - — 1 -

neví poněvadž nemá žádnéicl

li:„izi ! " A
přírůstku odvedených mužů ku

praporu eož se stalo Z naňehodonucení císařem Karlem Prvním ponechal v Jvvropg J(akouko
1'heisko znamenal by veliké ví

'A armády 100000 asi na 75000 města vyšla ona procenta v poníbj ta Wílíon Knut pro at&t Kun-- 1

jíwílfrJ níkfíTftk nciichláebo- - 'A té příéíny se Jlearslovy ísomuži jcKt p)oruhodný vzrůnt vo dřlí do cvičebního tábora DalSI '♦! ví puiijzernianÍHiuu i když by pisy domáhají aby vláda vydi'hl odhojučho dueba íexkelio ná-

roda (v Cechách) jest také noňn- - přírůstky budou následovali ažNěmecko byb nueerio vrátit Fran jenské řdly Hpojenýcli Hiátu v pí
ti mínících od chvíle kdy náro

# r iftf uiji') pro
Jowu v Ht 1'itul MiaitBolii Mnu

iro tttity Kgutli fíorti Dtkota

vala žrdeznícím ehartery a vyk"
do ') října a od onoho okamžikueii Jólhasy a Ijotrinalio Cliéradamc ná vo Id nad nimi stálou kontrolunáS prohlásil válku Německu JOOOO Aiutjicaiiíi hinlo vepraví ! "Ti kdož jrwu jeíté pro Před deseti roky kdy Jícarst
Jíhrunídobí kdy první přírůlfk národ

ní armády nalízati bude vo cví
zachovaní J{akouko-L'Jicrtk- a por konizrcsníkcm kdy měl ěislě i

'1 fičet a dva cvičební táboryVládou Jíabhbui-k- jsou liejméiiř-- Atít než nyní a kdy taká poživ

lístíekří síranu praeiijn v du-eJi- u

úplné lúnalfiím) a dfikuzem

toho jsou nlovankí porudy a
Kebftze v j'ruze z nichž byli vy-

loučeni Slovinei kteří ne provini-
li tím že nechtějí píetrhati vňo-ek-

styky říší rakousko uher

ěebních táborech od nyriřjška za
byly zřízeny po celá zemi pro vý20 let pozadu za svou dobou Ta více vlivu vystoupil s takovýoj

FřvdpUtad:

Tru pojiuié Htát $200 l'to Kanadu
1)0 Kvrojj #300 roíuě

misii! vojemtkí zřízení Hpojiuiých cvik vojínu zemí Šestnáct t nich návrhem v kompresu Ovšem ne 1kové rozrcHení bylo by vodou na
Ktátft bude ěítat asi J8óOOUO mu

upotřebeno jest pluky národumlyit Německa poně-vad-ž jest n pochodil Doba nebyla příhodnou!
gardy a podobný počet mužstvemmožno oddělili Jlalmburky od Jío Ala nynější válečné pomírvji uková v krátkostí bude pftlheiizollcrnri Xnaimmalo by to u- - nutí vládu a kongres aby uéiinvCnárodní armády Mimo lích j:mu
dvacet dva tábory kde studenti

roční historii! armády která nu

počátku války mezi Kpnjcnýmí
t úžení (fcrinánskélio jim mi ňíjírli opatření k nimž za pravidelnje

viéí se na důstojníky VzduchuShnanii a románských národů a poměrů by se sotva odhodlaly)Státy a teutonskoit vládou byla plavci hí cvičí zde i ve Francii Proto hy bylo záhoduo aby infJřluskutečnění plánu " llambiirk-z- á

skou Domnívá he snad Mf Hal-

inu r '( jedním eílt"l sjíojenee-lýe- h

jesl dáli náleeblilý a odboj-

ný čeký národ po válce opět tfm

fnilost a iiemilosl řezníkíini ví

deňskýui f

Zatím co Slované severní (Če-

ši a Slováci jsou v zjevné vzpou-
ře a nechléjí mít i h Rakouskem

předmětem nepřítelova posměňku A naái! loďstvo výborné si počíná

Zňnilk penuí ďltí pomoci
ioukAi:(jk (Money Ordvrn)

poukázek (Kipren iloiiff

')jcrH) baukuvnícli poukázek (Huuk

Dfitít) kufhu v dupÍMe

Ootmiij!te li iv6 přouUhoviní ulj-t-

Urou i sovou adrMu
Dopíny z krubd ítuflítv ochotné

uveřejatmo Mu ni by ti iluAnA pnnui

t7 úruyulu nikubo UBoboi poíkmliti a

poiivpioy plným juiónom f jíž iu4

hti r roiUkui uUjeco ubo Uopl--

BVBřejnfino

nily aspoň tento krok jenž by i]ív 1'eiský" Když Balfour jiro a zdroj-- nojixtoty kritiku doma
11 I X evropských mořích mohl se státi prvním slupném k'lhlasuje že hlavním nepřítelem

zavedení národního vlastnictví že
i ouNioi Konec neoyi imsiizen ími

rod jest zorpaniMován nly zvý
jest Německo hhoilujcliie se s ním

ale když říká že jest třeba ušetřili BYL TO PRVNÍ KROK ezníc jež musí dříve čí pozdoJjCLííl lirmádu o Klatisíce jeslliže to
ho bude zapotřebí

hýli zavedeno má li se dostali 'o--
fdo jislé míry Jíakouska dovolíme

nic spolčeného ohlásili Jihoslova- -
V jednom jsou W Ji Ilearst a icčciistvii zaměstnancům a celési iiamftnoiiti že pokud Německo Před pěti měsíci Spojené Hiáty

jeho časopisy důslednými a Zaslu- - mu národu všeho toho co na žemůže počítali k něniecko-iiiairar- -
ni na Korťu dne 20 červnu zroze

ní budoucího státu jihoslovanské prohlásily válku Nímeekii V do
iiijí uznání že totiž rázněji a u- - (znících žádali mohouskýni přívěškem Rakouska k né bě té stálé vojsko národa čítalo45 i Im jenž bude zahrnovali Srby iřimněji než ostatní přední novi110000 mužů nepatrný počet u éiiij ni i mnu i nimi ii niim i "ímu dlužno pneisti koalici ture-

cko bulharskou nebudí! Německo
j 'hnisaly a Slovinee A také jeht náři a velké časopisy anglické dni pojeni o toni jakým velkýuporovnaní s armádami jez bojo

I ! 1 I inikdy poraženo Hyla hy to vskut přimlouvají se za seslátnění pod
niku veřejnosti sloužících Neděl- -

viny ve a Jciril illulio
ku iiejrychlivéjhí a nejkrvavěji'

HAKOUSKO BUDIŽ ZNIČENO!

(Tiskovi kiiiiť (''NS a tSi'K)

našeho národa jsou železnice udne když válka lv a nroh asena
Kxaminer v dlouhém článku vedeme některá dala uveřejněnapresident povídal dobrovolníky

vystupuje se zadosti aby vláda
ironie kdyby tato válka zaháje-
ná na obranu malých národů ( !!-ni- c

a Srbska) a prohlašovaná před

1'heo Moorciu známým finančaby rozmnožili pravidelnou armá
železnicím a trustům vvdavala niiu odbornikeiii v jvlurmnylu a národní (jardu na ilnou vá- -

bartery jako národním bankámtváří celého světa za válku osvo vlHKiiZinu len uvadlI ze železečnou sílu Zn necelé člvrv mé
nuž by jí 'umožněno bylo nést i niční koleje ve Spojenýisice po onom vyzvání řadové voj

ch St ál cídí

a jiredsta- -kontrolu nad nimi a zabránili a maji délku 200000 msko naňe rozmiiožauio blo na pl
y iterozvodúovaly svůj kapitál ? I lil W VVliji majclek v ceně asinou válečnou silu o 2MO00 mu i ' jr
Něco takového ovšem není s 000 — Nejméně polovina amerj-zídi dodatečnými rckrutv íiehž
tátněni železnic ale byla by to kého obyvatelstva odhadovanémčet blížil se ls:j(M)0 mužů V
značná reforma oproti nynějším io na 101000000 přímo éi ticj n

í- -téže době muži hlásili se ze všech

známo ž' několik milíoníi jiuýidi
národů (autor líni myslí zejména

líumuny a Italy považují se za

sprortténé všeeii zíívazkii k ríš'i

habsburské a za občany jiných
státii A tu se opél tážeme: Mají-l- i

býti práva národu chráněna a li-

bá jen i domnívá se smůl ministr

Jíiillour že spojenci mohou za-

chraňovali Rakousko či lépe řeče-

no dynastii Habsburku a ohélova

li malé národy kteří mají histo-

rické- a mravní právo na neodvi-slo-- i

'

'eeiece yčřiti přes všechno

mlčení a zamlčování jež svádí na

spalné' eiKly že odpovědní čini
lidé v zahraniční pnliliee aniílické

iiMibli hy pocílalí ještě s dalsíui

ďviním panství habsburského nad

latinskými národy To je nemož-imlí- !

Zrovna tak jako Cesi a ví-

ce než Slov inei a ('iiorvali ijíehž
isiinis pi'otirakouskv jest

X iíi!řl-:i'li(- lišku j'iiž v ji lcilrí

doiii' jrví iiroliyiVjný zíji'ii o cc

íkmi ílíiku azííaiiírn! viiih' (Iim's

oiihis suťiiilisi o "II
J

o)( (o ďltalia" (lvil f f
j j

í i j''"
I'i'JÍKO íill ji'Sl HiUJlClll soria!i:l

po liiiiccni líciiitciii Musso-liuiii- i

liist icnto ř i nesl dne

srpna iivikIiiÍ ("lánek " I )i']i')i(Ia

vns1riaM (Hakunsko )i zfi

jmhIcj)siiiv M
j it t r!j ni'ka

jiosí M iisfiolinilio ) X cláii!ii lom

navazuji' autor Ha ihmIi vhoii

iiiinístra i'al'oiir: jrliož

bozovací měla skončili záchranou

státu jenž není národem státu
libovolného jenž

nikdy nelnulo niocj provozovali ji
nou politiku než jaká jest v jeho
tradicích a v jeho celém vnitřním
iist rojí

lest třeba učinit'! konec met bo-

dám zastaralé diplomacie lest

třeba míli odvahu i Jít i ke kořenu
z!la Rakousko musí vyletět do

yovětíí To jest hlas lidu linak
válka mine se svým cílem"

nio ma podii na vlastnictví železčastí země aby rozmnožili řady
poměrům a byl by to první krok
k sestátnřní jehož nutnost se ob- - nic Nepřímé vlastnictví dlenámořníků a námořních vojínů
evuje zvlášfě za výminečných po Moorea mají vkladatelé a nkcioProhlášení pacifistů a pro-ně-

-

liari lianl! pojíst ujieleli spolčeno
sfí dobročiiiýrh ústavu a t polku

meekých propatfandislů že válka
není populárním bojem zodpově- -

měrů nynějších válkou přivodé
ných a bude se jevili tím zřetel

něji čím déle válka bude trvati ild které ukládají své jmění věno bylo přihláškami do samot- -

Dii vody ve článku obsažené
jistotách železničních Mooro liné armády Nedostalo se ochot

(sou ilobre voleny a melv by na šeni svými slal isl jeky mi datynější odpovědi na provolání Lin()1o:í i)Ii VylUH!iilll 1 V JiUiJ
ozhoiiujíeíeh míst eeh byli po-ÚESKO AMERICKÁ VÝPRAVA i líce přispěli k nsifiiteenenitak jako lv se lainiipvi colnovo a McKinlcyho než jakou
všimnuty Praví se lam: "Kdvž láduího vlastnictví železnic ný- -NA RUS ivk odpověď již podal národ na
elká železnice následkem speku ii7 je mluvenu leznicnich mvr- -

yzvani Wilsonovo Snad nejpo
' i ' i ' i i sace nebo nejiodi vosli přivedenu iiniu nariKajicien ze zeiczni"I v Japonsku jsou přátelé naBÍzoridiodnějším faktem při vzrů

je k úpadku utrpí nevinní akcionovějšího data) projevili llalové jsou vlíiatné majelkďi lidav6ci
náři a občanstvo daleko více než louží lidu řilále picdméteiniu hiinuuti svou touhu po spojeni

se s v V í i nuiieřsk vmi zeměmi O lyž banka udělá úpadek II han nepřátelských iitoků zál ono- -(Tisk kane CNS a HCK) i
ky je daleko menší počet akcio

árských sborech ' láliprávu Rumiinfi na Sedinihrady ne

!ze pochvhovati ani o nároku Ila- -
nářů a lidí kteří s ní obchodují nich zadají nejvetai sluzliv zi ec
než u velké železnice Služby kto- -

nu co nejniZHi lu z oiiicdn i k ony
i banka koná mohou lehce býti" prí lom ztrácí Mome s piimlou- -

vá na základe ivé slalislíky abynahrazeny jinou bankou Když
banka udělá úpadek tu neštěstí

zvýšeny byly dopravní :aby pr
osob v i nalil ol aby ''nice irilpočívá pouze v tom že lidé při

lou o peníze ly krýt i vé výlohy a při tone
Ale když velká železnice udělá měly získ z něhu by platily ak- -

ia n k rot následkem korruplního inářiim slušnou dividendu a zá- -

ucho neschopného řízení tu ztrá oveii mouly pní-ovai-
i " unrzcu

ta postihne deseti tisice nevin svého dopravnuio maieriaiit a o

ných podílníku nic zároveň trpí jeho zdokonalování Poforii tepr- -

prý železnice mohou se stlti
etliniii z iiejduleiřitejiiieh cililti In

i w r i i í tiiictMiii e
I" ' '" "

lak již praveno Min re vyrlo- -

lá krajina která je železnicí

Nedostatečná doprava
osudná nešlésli vždycky prová-j- í

finanční spalné hospodářství
železnice

"Vláda je zodpovědnou 1 že

znice jako za národní banky

ije náhledy a piání že ' zničnicli

niaenaln Ale i mezi V Ikynu fi

nančnikv ziiné vvskvhiii ne lila

tanky jako železnice jsou vlast prohlašuji' i z" mni ila doba

Výprava zástupci! českého Ná-

rodního Sdružení složená z pp K

V Vosky a Rev Koukala z New

Vorku a jirávníka V Švarce a los

Martínka z Clevťlaiidu zastavila se

na své cestě na Rus v Tokiu la-

pán Po celé cesté snažili no všude

prospět české věci informacemi

V Tokiu naskytla se jim příleži-

tost zaslat se českých námořníku

kteří byli vězněni na rakouských
lodích Prostřednictvím britského

vyslanectví v Tokiu postarali se o

ochranu našich krajanu a o po-

skytnutí finanční podpory
Navšlívivše některé vlivné re-

dakce požádali o podporu české

věci

X Tokiu M'sii se k spolčeni po-

radě naši zástupci a lékaři výpra-

vy vyslance Vopičky pp Dry
Urtiťiierem (ítičou a Kučerou S

vyslancem Vopiěkou p Voska a

ostatní členové výpravy ('Vského

Nár Sdružení navštívili krajana
Košaře v Yokohamě

Zástupci Ces Nár Sdruženi na-

vštívili dále redakce vlivných lUtň

onjřliekvfh zvláště "lapán Advel'-!i- s

r" a "dttpanest! (iazette" kde
sv přesvědčili Že redakcp jsou o

české věci informovány Před tím

otiskl "Japan Advertiser" právu
o útoku éeskýi h námořníku na ra-

kouský koiiMitát kdežto JapaiietM'
liazette přinesla článek o achrá-nin- í

gemrála Kormlova českým
vojínem Mniákem V Saujíhaji
Miliard Revtv otukU Olúnek t
ťollíer Wfekly v nimi litovány

něiiy soukromými občany ale o Ivž se inohi" : di na lidu a

" h- - nice mo

jcilnalo o a''hovái!Í u viiťj-ík- !ťa

koiiska NťiMunost a riťliczpiŤí
rořcsciií raliouslo'' otázky

dovozuje ilal-k- ý jiolilik i svřiii

článku kde píAf :

"V dohť' kdy MalCour zahra-

niční ministr a y I i U v (jí
1 náAf

ve siičniovnč onu svou nclilaliou

řeč jež vyvolala o[rúvnčn y m po-

koj vc vi l ejnčm míuční ilalhkčin

udály se v Praze a na Korťu (sí-

dlo Hťliskó vlády) dvč včci noinalč

]iolitii'lč dulcžitíist i j''ž tiiprnsto
rozbíjejí doiančuku starou již pul
století a dčjinami odliytou : že to-ťl-

podiinajská líš- - má hl v llč-jak- č

lonnč zachována Mr Pjil-toii- r

oVvin vysloÍI se j vhco-líťn-

kdy mluvil i osudu jukv
má Ktilmmiti řihi rakousko-nher-hko-

lakč pni-lmpit-
i jistou

zdrženlivost při projednávání o-

tázek jich VÍcc (telili Inellč 1'ildi-kálll-

icšelií závisí Oi Vce licho

lin-n- radd:áltiíhu vílčzstvi spojen
CÚ ale ncle poeliiijiili Palfoiiro-v-

e řluv lak lálunýeli skóru

vůči numarelui llali-tíliurs-

již nazval ' v ! a „lu

run" aniž hy si uvědomil že stá

li není vždycky zásluhou a že

"velko-- " lilkoll-k- jest irpie
Si litována hilieniceiili je po eclá

htaletí ] ly projevy ral on4ého
ladního systému hIV (iI udušen

V ÍmíiIÍ V ('eeháeh SollmlilM det dl

V Itusiie a !et( ěifv ilu gypHH

r duo!Í jež rhtčjí sauiv rnhoďi-Vrt- l

( O Hvýt ll OHtUÍei lt Zdá Že

J t rtj ! pMpouálj jako MlíiŽnust

a'y lítkotlskit ZÍtlji podnlriío se

':t{ouskti vvrvt-jsim- u mut n ji
kU i 'ti(iu Miiírndio politieké
Iso iclnijt Vle j lí juavďm to

fío ttdd riit tiivtiostifí proltUi
íováíto jdi ruijM'h jt" ileítrtiHtei h

Že le!ú V"íu'''i dohody tllďlji
u'u míí práv ii4ťift j d užtti i

tUidui píi uivnvťiní hritíj
mnyeh uftnl puk Mr Itdfour
V Mehlii ti lehni w sni má '

jt
IO šlfhíitm i t!'tV (eše) i

tettl Ohukv Hiítd Hp!'rt?i tdlteho

i idíiVu v tté til isáiodu ktrí
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